ELEKTROMAGNETVENTILE "SAFELINE"
SICHERHEITSVENTILE UND SYSTEME
Elektromagnetventile “Safeline”
Abmessungen und technische Informationen werden nur zu Informationszwecken zur Verfügung gestellt und können ohne vorherige Ankündigung geändert werden
Seit seiner Gründung 1976 hat sich das Unternehmen Pneumax im Laufe der Zeit eine führende Position auf dem
Weltmarkt der Komponenten für industrielle Automation gesichert. Es besteht aus 27 Tochterunternehmen, mit über
800 Mitarbeitern. Fortlaufenden Investitionen in Forschung und Entwicklung haben es Pneumax erlaubt die Band-

jährlich unterliegen wird, berechnet werden. In jedem Fall muss das Bauteil nach 20 Jahren ausgetauscht werden.
CE-Kennzeichnung Sicherheitsbauteil nach Richtlinie 2006/42/EG
Bestellcode
101S.52.V.VSB.C
S
BAUGRÖSSE
1 = ISO 1
2 = ISO 2
3 = ISO 3
V
VORSTEUERUNG
39 = Interne Vorsteuerung
29 = Externe Vorsteuerung
C
MAGNETSPULEN
B04 = 22 mm Typ MB 12 V DC
B05 = 22 mm Typ MB 24 V DC
B56 = 22 mm Typ MB 24 V AC (50 - 60 Hz)
B57 = 22 mm Typ MB 110 V AC (50 - 60 Hz)
B58 = 22 mm Typ MB 230 V AC (50 - 60 Hz)
C05 = 30 mm Typ MC 24 V DC
C56 = 30 mm Typ MC 24 V AC (50 - 60 Hz)
C57 = 30 mm Typ MC 110 V AC (50 - 60 Hz)
C58 = 30 mm Typ MC 230 V AC (50 - 60 Hz)
Gewicht: ISO1 650 g, ISO2 850 g, ISO3 2000 g
Minimaler Betriebsdruck 2,5 bar

Baugröße 3 – Form “A”
1103.14
Bestellcode
Gewicht 600 g 64
G1/2”
Ø
6,
6
18
32
119
G1/8”
149
136
Einzel-Grundplatten
Elektromagnetventil zum Ein- und Auschalten der Druckversorgung und zur Entlüftung des
Druckluftsystems - 5/2 Wege - Einzelventil (VSB) - Safeline - Serie 1000 ISO 5599/1
14Abmessungen und technische Informationen werden nur zu Informationszwecken zur Verfügung gestellt und können ohne vorherige Ankündigung geändert werden
E
LE
K
TR
O
V
E
N
TI
LE
Bestellcode
101S.V.V2SB.C
S
BAUGRÖSSE
1 = ISO 1
2 = ISO 2
3 = ISO 3
V
VORSTEUERUNG
39 = Interne Vorsteuerung
29 = Externe Vorsteuerung
C
MAGNETSPULEN
B04 = 22 mm Typ MB 12 V DC
B05 = 22 mm Typ MB 24 V DC
B56 = 22 mm Typ MB 24 V AC (50 - 60 Hz)
B57 = 22 mm Typ MB 110 V AC (50 - 60 Hz)
B58 = 22 mm Typ MB 230 V AC (50 - 60 Hz)
C05 = 30 mm Typ MC 24 V DC
C56 = 30 mm Typ MC 24 V AC (50 - 60 Hz)
C57 = 30 mm Typ MC 110 V AC (50 - 60 Hz)
C58 = 30 mm Typ MC 230 V AC (50 - 60 Hz)
Gewicht: ISO 1 2200 g, ISO 2 4000 g, ISO 3 7000 g
Minimaler Betriebsdruck 2,5 bar
Allgemeine technische Merkmale ISO 1 ISO 2 ISO 3
Anschlüsse UNI-ISO 228/1 G 1/4” G 3/8” G 1/2”
Medium Gefilterte Luft. Keine Ölung notwendig.Wenn geölt, dann kontinuierlich
Funktion 5/2 Wege N.C. monostabil
Betriebsdruck Unterdruck ... 10 bar
Steuerdruck 2,5 bar ... 10 bar
Betriebstemperatur -10 °C ... +50 °C
Durchfluss von 1 → 2 bei 6 bar ∆p1 700 Nl/min 1300 Nl/min 2800 Nl/min
Durchfluss von 2 → 3 bei 6 bar ∆p1 700 Nl/min 1400 Nl/min 2800 Nl/min
Durchfluss von 2 → 3 bei 6 bar bei freiem Auslauf 1200 Nl/min 2600 Nl/min 5500 Nl/min
Einbauart Indifferent
Geräuschpegel
(bei schallgedämpften Entlüftungsanschlüssen) 70 dB 70 dB 75 dB
Ansprechzeit gemäß ISO 12238, Einschaltzeit 44 ms 48 ms 88 ms
Ansprechzeit gemäß ISO 12238, Rückschaltzeit 70 ms 71 ms 146 ms
Allgemeine elektrische Merkmale
Elektromagnetventil Gemäß CNOMO-Norm
Elektrischer Anschluss
Stecker 30 mm DIN 43650 FORM “A”
Stecker 22 mm DIN 43650 FORM “INDUSTRIELL”
Spulenkennwerte
30 mm
4,8 W 24 V DC
7,5 VA; 24 V AC; 110 V AC; 230 V AC 50/60 Hz
22 mm
5,5 W 24 V DC; 5,5 W 12 V DC
5,5 VA 24 V AC; 110 V AC; 230 V AC 50/60 Hz